



Ez történt júliusban

Múltunk rejtett kincseibe tekinthettünk be tegnap este. A helytörténet és a régészet kedvelői különleges előadásokat, rengeteg érdekes információt hallhattak településünk régmúltjáról. Hálásan köszönjük előadóinknak, Rácz Tibor és Felber Zsombor régészeknek és Csörgi Zoltán fémkereső civil közösségi régésznek, hogy megosztották velünk tudásukat. Bízunk benne, hogy nem utoljára találkoztunk velük.

Nagyon köszönjük az est végi finom vendéglátást a Galgamenti Népfoiskolának, Nagy Andinak, Hajdu Klárinak és Tariszka Zitának! Reméljük, mindenki jól érezte magát.

Ma Bőjte Csaba testvér mutatott be szentmisét Galgahévízen, majd Zahar Béla atya felszentelte a felújított plébániát. Reménnyel és hálával teli szívvel zártuk a napot. Mint olyan sokszor az utóbbi hónapokban, ma is megtapasztalhattuk a közösségünk erejét. Nagyon sokan segítettek, hogy szép, méltó ünnepünk legyen. Köszönjük a Jóistennek, hogy részesei lehettünk!

Nem véletlen nevezzük a falunapunkat faluünnepnek, hisz olyan különleges esemény, amelyen egy évben egyszer (akár a születésnapon) megemlékezünk arról, hogy egy közösséghez tartozunk. Ahogy a születésnapoknak is van ünnepélyes és bulis része is, mi is igyekeztünk mindkettőt beépíteni a programokba. Péntek este ünnepélyes keretek között, megható megemlékezésen újratemettük őseink régészeti feltárás során előkerült csontjait, és felavattuk a Nagy Árpád emlékparkot.

Szombat délelőtt a horgászok és a focisták mérték össze tudásukat. Szívből gratulálunk a győzteseknek. A legjobb pecás idén Bazán Máté lett, a második helyen Csányi István, a harmadikon pedig Harcosz Gábor végzett. Gyerek kategóriában a győztes egy ifjú hölgy, Balázs-Muzsik Szófia, a második pedig Juhász Péter lett. Szívből gratulálunk nekik! A kispályás labdarúgó bajnokságon az első helyet szoros mérkőzésen, büntetőpárbaj során a Maldrik Dávid és csapata nyerte, második a galgahévízi fiúkból álló Single FC, harmadik pedig a Légió csapata lett. (Részletes összefoglalót a Galgahévíz SK oldalán olvashatnak) A Nyitott kert program is nagy sikerrel zárult Kerekes Éviéknél a Répa tanyán. Az érdeklődők nem csak gyönyörködhetek a kertben, hanem hasznos tudással is gyarapodtak és finomságokat is kóstolhattak. A délutáni program kezdete a gyerekeké volt. Sok játéklehetőséggel és egy vidám előadással vártuk őket a Maricaprodukció jóvoltából. Majd újra ünnepi lett a hangulat a Galgahévíz Községért Emlékérem átadásával, amelyet idén Darnyik Anikónak ítéltek oda a Képviselő-testület. Anca óvónénit nagy meglepetésként érte a díjazás, hát még a hozzá kapcsolódó meglepetés műsor. Ezúton is szívből gratulálunk neki és hosszú, boldog nyugdíjas éveket kívánunk! Megköszöntük még Lendvai Alfréd Józsefné, Hajdú Mihály és Mihalics József közösségért végzett munkáját is. A Galgahévíz Táncegyüttes idén a Kisbetyárokkal mutatkozott be a Faluünnepen, akikre nagyon büszkéek lehetünk, mert fiatal koruk ellenére igazán szép táncot láthattunk előadásukban. Hagyományörző Csoportunk új koreográfiával készült.

A "Lakodalmas" premierjét mutatták be. Rengeteg háttér munkával, kutatómunkával készültek, hogy minden szempontból hiteles előadást rakjanak össze. Szívből gratulálunk a csoportnak!

Látszott a sok munka, energia, lelkesedés, amit beletettek a produkcióba.

A vendégekként fellépő Dányi Fúvószenekar után, akik szenzációs hangulatot teremtettek, következett a Csikótojás Társulat operettösszeállítása, majd Kökény Attila és Rakonczai Viktor koncertje, végül DJ Pikszó és DR BRS szórakoztatta a Geöcz teret megtöltő közönséget. Vasárnap szabadtéri szentmisén kértük a Jóisten áldását falunkra, majd finom ebéd mellett cigánymuzsikával zártuk az idei ünnepet.

Ez csak egy igen rövid összefoglalója a három nap eseményeinek. Ennél sokkal több történt. Olyan közösségi élmény volt, amire sokan, sokáig fogunk emlékezni. Sokan először, de reméljük, nem utoljára látogattak ki a faluünnepre. Olyanok is voltak szép számmal, akik bár már nem itt laknak, de visszatértek együtt ünnepelni velünk. A visszajelzések alapján mindannyian jól érezték magukat. Ami óriási boldogság nekünk, szervezőknek. Ahogyan az is, hogy egy hosszú listát kell most felsorolnom azokról, akiknek köszönetet mondhatunk segítségükért, támogatásukért. Háláteli szívvel mondunk köszönetet nektek! Nélkületek nem lett volna ilyen az ünnep.

(szerk.)

Tisztelt Galgahévíziek!

Örömmel tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, hogy 2025. évben a Magyar Falu Program, valamint a Versenyképesek Járások Program keretében Galgahévíz Község Önkormányzata nevében az elmúlt időszakban alábbi pályázatokat nyújtottuk be településünk fejlesztése érdekében:

Magyar Falu Program: Óvoda felújítás

Projekt azonosító: 4043436299
Elszámolni kívánt összeg:

31.210.675.- Ft

A beruházásunk célja az óvoda épületének belső felújítása, a korábbi években megkopott folyosói PVC padlózat cseréje, valamint a csoportszobák parkettájának megújítása. Emellett a pályázathoz benyújtott műszaki tartalom magában foglalja továbbá az épület teljes körű belső festését, a csoportszobák falainak gyermekbaráttá tételét különböző dekorelemek felhasználásával. A Konyha páratlanítása jelenleg nem megoldott az épületen belül, mely a falak vizesedéséhez vezet a megfelelő elszívás hiányában, ezáltal kihatással van a többi helyiségre is. Ennek megoldására modern légtechnikai berendezés telepítését javasolt, mely a konyhai elszívás mellett a csoportszobák állandó friss levegőjéről is gondoskodik tisztított levegő bejuttatásával.

Magyar Falu Program: Járda felújítás

Projekt azonosító: 4037905127
Elszámolni kívánt összeg:

9.786.516.- Ft

Tudatában vagyunk annak, hogy különösen a Fő út mentén a járdák állapota sok helyen nem megfelelő, vagy nincs is. Ennek jelenleg a szakaszos felújítására lenne lehetőségünk a fenti pályázati forrásból, mely jelenleg a Coop áruházról kezdődően a Fő út 80 tartana. A szakasz rövid ugyan, de jelen pályázati kiírás keretében csak ilyen hosszúságú felújításra felelünk meg.

Versenyképes Járások Program Közvilágítás korszerűsítése

Igényelt támogatás összege:

14.285.748.- Ft

Az első ütemben a Fő úton lévő világítótestek cseréje valósulna meg modern, energiatakarékos

LED izzókkal, mely hatékonyabb megvilágítást eredményez, valamint jelentősen csökkenti az energiadíjakat is. Ehhez kapcsolódóan szeretném jelezni, hogy a Magyar Falu Program keretében a napokban új pályázati lehetőség nyílt, szintén a közvilágítás korszerűsítésére, mely pályázat összeállításán és beadásán jelenleg is dolgozom. Ennek keretében a falunk valamennyi közvilágítással érintett izzójának cseréjét kívánjuk megvalósítani, egységessé téve ezáltal utcáink megfelelő fényerősségű megvilágítását és a fényforrások arculatát.

Versenyképes Járások Program Fix sebességmérő telepítés

Igényelt támogatás:

9.090.909.- Ft

A Fő út leterheltsége, az átmenő forgalom erősödése, valamint a sebességhatárokat be nem tartó autósok nagy száma indokoltá teszi, hogy a Polgármesteri Hivatal fellépjen a gyorsajtók ellen. A pályázat keretében kettő darab modern, lézeres sebességmérő kamerát kívánunk elhelyezni a Fő út két különböző pontján, melyek mind az elhaladó, mind pedig a szembefövő gépjárművek sebességét a nap 24 órájában mérik, az adatokat feldolgozzák, valamint egyidejűleg megküldik a rendőrség rendszerébe is. Ezáltal a gyorsajtók automatikusan bírságolásra számíthatnak. A kamerák elhelyezésénél forgalomtechnikai és rendészeti szabályok és irányelvek betartása szükséges, így arra csak javaslatot tehetünk, a végső helyszínt a szakemberek és a rendőrség állapítja meg az önkormányzatunk beleegyezésével.

Magyar Falu Program: Templomfelújítás

Bár a templom nem önkormányzati tulajdon, mégis szervesen kapcsolódik településünk arculatához a faluközpontban található Szent Miklós Templom. Mivel a Polgármesteri Hivatal több pályázatot kezel egyidejűleg, ezért ennek a lebonyolítását és adminisztrációját szívesen átvállaltam.

A pályázat keretében az alábbiak megvalósítására lenne lehetőség: a megrepedezett freskók kijavítása és szükség szerint újrafestése a teljes belső térben,

mint állagmegóvási munkálatok, valamint a meglévő hangosítás fejlesztése, modernebb, jobb hangzású berendezések felszerelésével. A benyújtott pályázat tartalmazza továbbá az ún. külső szakrális tér (templomkert) megújítását, azaz az elavult öntözőrendszer modernizálását, az elgyomosodott zöldterület felülvetését, és egy nagy teljesítményű robotfűnyíró telepítését. Emellett a körmenetek útvonalán, a zökkenőmentes hangosítás érdekében - a templomkertnél kívül és belül is - megfelelő mennyiségű hangszóró felszerelésére nyílna lehetőség, mely a templomból irányítható.

Bízom benne, hogy a következő alkalommal a pályázatok sikerességéről adhatok tájékoztatást!

Addig is figyelemmel kísérjük a további pályázati kiírásokat, és biztosíthatom a Tisztelt Lakosokat, hogy szeretett falunk fejlődése érdekében minden további pályázati kiírást, melynek Galgahévíz megfelelő, garantáltan megpályázunk.

Tisztelettel:

Dr. Mohácsi-Tóth Péter jegyző

Mindezek mellett Önkormányzatunk pályázatot nyújtott be az **NKA Igazgatóságához** a galgahévízi **közösségi színtér (Kultúrház) infrastrukturális fejlesztésére 907.904 Ft** értékben. A pályázat segítségével új, technikus segítsége nélkül is használható alaphangtechnikát és jó minőségű projektort szeretnénk vásárolni.

Az Egyházközség nevében sikeresen pályáztunk az idei hittantábor lebonyolítására a **Bethlen Gábor Alapnál. 500.000 Ft** támogatás segítségével valósulhatott meg a hittantábor.

A II. Rákóczi Ferenc Nyugdíjas Egyesület 1.850.000 Ft támogatást kapott a Bethlen Gábor Alaptól ünnepségre.

Valamint a Virágos Magyarország pályázatra is jelentkeztünk. A zsűri már megtekintette településünket. A több mint 300 jelentkező elbírálása zajlik éppen. Várjuk a döntést!
Darnyik Ágnes